
274622-2023 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 274622-2023 - Resultaat
Spanje-Madrid: Reparatie- en onderhoudsdiensten voor militaire lucht- en ruimtevaartuigen en 
raketten
OJ S 89/2023 08/05/2023
Aankondiging van een gegunde opdracht
Diensten

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Nationaal identificatienummer: S2800811H
Postadres: C/ Prim 4-6
Plaats: Madrid
NUTS-code: ES300 Madrid
Postcode: 28071
Land: Spanje
Contactpersoon: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
E-mail: jaemale@mde.es
Telefoon: +34 917803422
Fax: +34 917803422

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://contrataciondelestado.es
Adres van het kopersprofiel: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Soort aanbestedende dienst
Ministerie of andere nationale of federale instantie, met inbegrip van regionale of plaatselijke 
onderverdelingen

Hoofdactiviteit
Defensie

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
Prestación Del Servicio De Pago Por Hora De Vuelo Para El Mantenimiento De Componentes 
Dinámicos De Los Helicópteros Hu-21/Ht-27 Del Et
Referentienummer: 2022/ETSAE0906/00001836E

CPV-code hoofdcategorie
50650000 Reparatie- en onderhoudsdiensten voor militaire lucht- en ruimtevaartuigen en 
raketten

Type opdracht
Diensten

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/274622-2023
mailto:jaemale@mde.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


274622-2023 Page 2/4

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4. Korte beschrijving
Prestación Del Servicio De Pago Por Hora De Vuelo Para El Mantenimiento De Componentes 
Dinámicos De Los Helicópteros Hu-21/Ht-27 Del Et

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Totale waarde van de aanbesteding
Waarde zonder btw: 13 200 000,00 EUR

Beschrijving

Plaats van uitvoering
NUTS-code: ES300 Madrid

Beschrijving van de aanbesteding
Prestación Del Servicio De Pago Por Hora De Vuelo Para El Mantenimiento De Componentes 
Dinámicos De Los Helicópteros Hu-21/Ht-27 Del Et

Gunningscriteria
Prijs

Inlichtingen over opties
Opties: neen

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedureMededingingsprocedure (artikel 5, lid 3, van V. 1370/2007)Motivering: 
La actual flota de helicópteros HU-21/HT-27 se encuentra con un nivel de operatividad por 
debajo de lo deseado. Se considera crítico el hecho de disponer de suficientes aeronaves en 
condición operativa para poder atender congarantías los compromisos internacionales 
derivados de la participación en OMP, así como los periodos deadiestramiento operativo 
previos a esos despliegues y el resto de misiones encomendadas a las Fuerzas 
Aeromóvilesdel ET.

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: neen

Administratieve inlichtingen

Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure
Nummer van de aankondiging in het PB S: 2022/S 167-473984

Inlichtingen over de stopzetting van een dynamisch aankoopsysteem

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/473984-2022


274622-2023 Page 3/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9. Inlichtingen over de stopzetting van een oproep tot mededinging in de vorm van een 
vooraankondiging

Afdeling V: Gunning van een opdracht

Opdracht nr.: 2022/ETSAE0906/00001836E

Benaming:
Prestación Del Servicio De Pago Por Hora De Vuelo Para El Mantenimiento De Componentes 
Dinámicos De Los Helicópteros Hu-21/Ht-27 Del Et

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

Gunning van een opdracht

Datum van de sluiting van de overeenkomst
28/04/2023

Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 2
Aantal inschrijvingen van mkb-bedrijven: 2
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: Airbus Helicopters España
Nationaal identificatienummer: A78648110
Postadres: Carretera de las Peñas, s/n, km 5300 Parque Aeronáutico y Logístico,
Plaats: Albacete
NUTS-code: ES421 Albacete
Postcode: 02006
Land: Spanje
De contractant is een mkb-bedrijf: neen

Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel
Aanvankelijk geraamde totale waarde van de opdracht/het perceel: 13 200 000,00 EUR
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 13 200 000,00 EUR

Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Nadere inlichtingen

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: TARC
Postadres: General Perón 38, PLTA 8ª
Plaats: Madrid
Postcode: 28020
Land: Spanje

Datum van verzending van deze aankondiging
03/05/2023



274622-2023 Page 4/4


